
 
 

 
 
 

CADETE / MIRIM 
 

1ª ETAPA COPA GUARÁ E BRASILIENSE DE KART CADETE/MIRIM  
TREINO CLASSIFICATÓRIO  
KARTÓDROMO AYRTON SENNA 

SISTEMA DE CRONOMETRAGEM  
 

DATA/HORA: 24/02/2018 17:46:59 
 

POS # NOME CAT. M.V TMV DL DA T.V M.V.2 TMV.2 UF
 

1 25 ARTHUR MATOS CADETE 4 00:42.214 --- --- 6 5 00:42.246 DF
 

2 20 GABRIEL REIS MIRIM 4
 

00:00.016
 

6 5 00:42.280 DF
 

00:42.230 00:00.016
 

3 11 GABRIEL ASSUNÇÃO CADETE 5 00:42.321 00:00.107 00:00.091 5 3 00:42.369 DF
 

4 7 GABRIEL KOENIGKAN CADETE 4 00:42.329 00:00.115 00:00.008 5 5 00:42.366 DF
 

5 198 VINICIUS MERCEZ CADETE 3 00:42.415 00:00.201 00:00.086 5 2 00:42.487 DF
 

6 5 LUCAS MEDEIROS CADETE 4 00:42.453 00:00.239 00:00.038 5 5 00:42.488 DF
 

7 88 BERNARDO GENTIL MIRIM 3 00:42.691 00:00.477 00:00.238 5 4 00:42.880 DF
 

8 48 CAIO DE PAULA CADETE 4 00:42.835 00:00.621 00:00.144 6 3 00:42.906 DF
 

9 92 BRUNO DIAZ CADETE 4 00:43.167 00:00.953 00:00.332 6 2 00:43.220 DF
 

10 207 PEDRO BRASIL MIRIM 6 00:43.345 00:01.131 00:00.178 6 5 00:43.419 DF
 

EX 10 JOÃO ALFREDO CADETE 4 00:42.544 00:00.330 00:00.091 5 3 00:42.655 DF
  

   MELHOR VOLTA: ARTHUR MATOS (00:42.214 )
    

LEGENDA:    
POS = POSIÇÃO TMV = TEMPO DA MELHOR VOLTA T.V = TOTAL DE VOLTAS TMV2 = TEMPO DA 2ª MELHOR

# = Nº COMPETIDOR DL = DIFERENÇA PARA O LÍDER VM (Km/h) = VELOCIDADE MÉDIA VOLTA 
M.V = Nº DA MELHOR VOLTA DA = DIFERENÇA PARA O ANTERIOR MV2 = 2ª MELHOR VOLTA UF = UNIDADE FEDERATIVA

PENALIZAÇÕES:    
    

OBSERVAÇÕES DA PROVA    
O COMPETIDOR Nº 10 FOI PENALIZADO COM BANDEIRA PRETA.  
 
 
1ª ETAPA COPA GUARÁ E BRASILIENSE DE KART CADETE/MIRIM  
1ª BATERIA  
KARTÓDROMO AYRTON SENNA  
 
 

SISTEMA DE CRONOMETRAGEM  
 

DATA/HORA: 24/02/2018 17:44:11 
 

POS # NOME CAT. M.V TMV TT DL DA TUV T.V UF
 

1 7 GABRIEL KOENIGKAN CADETE 10 00:42.530 00:10:17.148 --- --- 00:43.209 14 DF
 

2 11 GABRIEL ASSUNÇÃO CADETE 11 00:42.526 00:10:17.382 00:00.234 00:00.234 00:43.156 14 DF
 

3 198 VINICIUS MERCEZ CADETE 13 00:42.743 00:10:21.666 00:04.518 00:04.284 00:43.883 14 DF
 

4 10 JOÃO ALFREDO CADETE 13 00:42.743 00:10:21.666 00:04.518 00:00.000 00:43.883 14 DF
 

5 48 CAIO DE PAULA CADETE 13 00:42.743 00:10:21.666 00:04.518 00:00.000 00:43.883 14 DF
 

6 25 ARTHUR MATOS CADETE 13 00:42.739 00:10:21.694 00:04.546 00:00.028 00:43.858 14 DF
 

7 5 LUCAS MEDEIROS CADETE 7 00:42.505 00:10:22.326 00:05.178 00:00.632 00:44.267 14 DF
 

8 20 GABRIEL REIS MIRIM 7
  

00:05.206
 

00:44.242 14 DF
 

00:42.550 00:10:22.354 00:00.028 
 

9 88 BERNARDO GENTIL MIRIM 8 00:43.063 00:10:30.870 00:13.722 00:08.516 00:43.932 14 DF
 

10 207 PEDRO BRASIL MIRIM 12 00:43.577 00:10:34.459 00:17.311 00:03.589 00:43.880 14 DF
 

11 92 BRUNO DIAZ CADETE 8 00:42.894 00:10:35.284 00:18.136 00:00.825 00:43.073 14 DF
 

              
MELHOR VOLTA: LUCAS MEDEIROS (00:42.505 )   

LEGENDA:    
POS = POSIÇÃO TMV = TEMPO DA MELHOR VOLTA DA = DIFERENÇA PARA O ANTERIOR VM (Km/h) = VELOCIDADE MÉDIA

# = Nº COMPETIDOR TT = TEMPO TOTAL TUV = TEMPO DA ÚLTIMA VOLTA UF = UNIDADE FEDERATIVA
M.V = Nº DA MELHOR VOLTA DL = DIFERENÇA PARA O LÍDER T.V = TOTAL DE VOLTAS  

PENALIZAÇÕES:    
    

OBSERVAÇÕES DA PROVA    
KART Nº 198 PENALIZADO EM 2 POSIÇÕES POR TROCA DE MOTOR  
KART Nº 48 PENALIZADO EM 2 POSIÇÕES POR TROCA DE MOTOR 
 

 
  



 
 
1ª ETAPA COPA GUARÁ E BRASILIENSE DE KART CADETE/MIRIM  
2ª BATERIA  
KARTÓDROMO AYRTON SENNA   
 
 

SISTEMA DE CRONOMETRAGEM  
 

DATA/HORA: 24/02/2018 17:46:07 
 

POS # NOME CAT. M.V TMV TT DL DA TUV T.V UF
 

1 10 JOÃO ALFREDO CADETE 5 00:42.431 00:11:38.517 --- --- 00:44.881 16 DF
 

2 25 ARTHUR MATOS CADETE 5 00:00.195 00:44.819 16 DF00:42.493 00:11:38.712 00:00.195 
 

3 7 GABRIEL KOENIGKAN CADETE 6 00:42.573 00:11:38.757 00:00.240 00:00.045 00:45.219 16 DF
 

4 92 BRUNO DIAZ CADETE 6 00:42.728 00:11:40.361 00:01.844 00:01.604 00:43.622 16 DF
 

5 11 GABRIEL ASSUNÇÃO CADETE 6 00:42.665 00:11:40.906 00:02.389 00:00.545 00:43.799 16 DF
 

6 88 BERNARDO GENTIL MIRIM 6 00:42.868 00:11:44.310 00:05.793 00:03.404 00:44.100 16 DF
 

7 198 VINICIUS MERCEZ CADETE 11 00:43.076 00:11:44.507 00:05.990 00:00.197 00:44.138 16 DF
 

8 48 CAIO DE PAULA CADETE 6 00:43.405 00:11:52.722 00:14.205 00:08.215 00:43.745 16 DF
 

9 207 PEDRO BRASIL MIRIM 9 00:43.672 00:11:56.818 00:18.301 00:04.096 00:43.816 16 DF
 

NC 20 GABRIEL REIS MIRIM 2 00:43.572 00:11:52.217 -13 VOLTA(S) -13 VOLTA(S) 09:47.243 3 DF
 

NC 5 LUCAS MEDEIROS CADETE 1 01:18.893 00:01:27.223 -15 VOLTA(S) -2 VOLTA(S) 01:18.893 1 DF
  

   MELHOR VOLTA: JOÃO ALFREDO (00:42.431 )
    

LEGENDA:    
POS = POSIÇÃO TMV = TEMPO DA MELHOR VOLTA DA = DIFERENÇA PARA O ANTERIOR VM (Km/h) = VELOCIDADE MÉDIA

# = Nº COMPETIDOR TT = TEMPO TOTAL TUV = TEMPO DA ÚLTIMA VOLTA UF = UNIDADE FEDERATIVA
M.V = Nº DA MELHOR VOLTA DL = DIFERENÇA PARA O LÍDER T.V = TOTAL DE VOLTAS  

PENALIZAÇÕES:    
    

OBSERVAÇÕES DA PROVA    

JUNIOR MENOR 
  
 
1ª ETAPA COPA GUARÁ E BRASILIENSE DE KART JUNIOR MENOR  
TREINO CLASSIFICATÓRIO  
KARTÓDROMO AYRTON SENNA  
 
 

SISTEMA DE CRONOMETRAGEM  
 

DATA/HORA: 24/02/2018 17:49:56 
 

POS # NOME CAT. M.V TMV DL DA T.V M.V.2 TMV.2 UF
 

1 27 MATHEUS FERREIRA JUNIOR MENOR 5 00:38.483 --- --- 6 6 00:38.492 DF
 

2 30 VINICUS TESSARO JUNIOR MENOR 6 00:00.000 7 7 00:38.537 DF00:38.483 00:00.000
 

3 67 FELIPE QUEZADO JUNIOR 6 00:00.320 6 5 00:38.856 DF00:38.803 00:00.320
 

4 18 PAULO SERGIO JUNIOR MENOR 6 00:39.992 00:01.509 00:01.189 6 4 00:40.039 DF
 

        
   MELHOR VOLTA: VINICUS TESSARO (00:38.483 )
    

LEGENDA:    
POS = POSIÇÃO TMV = TEMPO DA MELHOR VOLTA T.V = TOTAL DE VOLTAS TMV2 = TEMPO DA 2ª MELHOR

# = Nº COMPETIDOR DL = DIFERENÇA PARA O LÍDER VM (Km/h) = VELOCIDADE MÉDIA VOLTA 
M.V = Nº DA MELHOR VOLTA DA = DIFERENÇA PARA O ANTERIOR MV2 = 2ª MELHOR VOLTA UF = UNIDADE FEDERATIVA

PENALIZAÇÕES:    
    

OBSERVAÇÕES DA PROVA    
 
 
 
  



 
 
1ª ETAPA COPA GUARÁ E BRASILIENSE DE KART JUNIOR MENOR  
1ª BATERIA  
KARTÓDROMO AYRTON SENNA 
 

SISTEMA DE CRONOMETRAGEM  
 

DATA/HORA: 24/02/2018 17:48:31 
 

POS # NOME CAT. M.V TMV TT DL DA TUV T.V UF
 

1 27 MATHEUS FERREIRA JUNIOR MENOR 16 00:38.505 00:11:45.990 --- --- 00:38.816 18 DF
 

2 69 PEDRO CLEROT JUNIOR MENOR 16 00:38.350 00:11:46.185 00:00.195 00:00.195 00:38.813 18 DF
 

3 2 LUCAS PORTO JUNIOR MENOR 10 00:02.221 00:39.099 18 DF00:38.541 00:11:48.211 00:02.026 
 

4 30 VINICUS TESSARO JUNIOR MENOR 10 00:38.676 00:11:48.929 00:02.939 00:00.718 00:38.937 18 DF
 

5 67 FELIPE QUEZADO JUNIOR 17 00:38.785 00:11:52.360 00:06.370 00:03.431 00:38.936 18 DF
 

NC 18 PAULO SERGIO JUNIOR MENOR 5 00:39.624 00:06:20.557 -9 VOLTA(S) -9 VOLTA(S) 00:41.253 9 DF
  

   MELHOR VOLTA: PEDRO CLEROT (00:38.350 )
    

LEGENDA:    
POS = POSIÇÃO TMV = TEMPO DA MELHOR VOLTA DA = DIFERENÇA PARA O ANTERIOR VM (Km/h) = VELOCIDADE MÉDIA

# = Nº COMPETIDOR TT = TEMPO TOTAL TUV = TEMPO DA ÚLTIMA VOLTA UF = UNIDADE FEDERATIVA
M.V = Nº DA MELHOR VOLTA DL = DIFERENÇA PARA O LÍDER T.V = TOTAL DE VOLTAS  

PENALIZAÇÕES:    
    

OBSERVAÇÕES DA PROVA    
 
 
 
1ª ETAPA COPA GUARÁ E BRASILIENSE DE KART JUNIOR MENOR  
2ª BATERIA  
KARTÓDROMO AYRTON SENNA 
 

SISTEMA DE CRONOMETRAGEM  
 

DATA/HORA: 24/02/2018 17:49:12 
 

POS # NOME CAT. M.V TMV TT DL DA TUV T.V UF
 

1 69 PEDRO CLEROT JUNIOR MENOR 15 00:38.440 00:11:48.512 --- --- 00:38.863 18 DF
 

2 2 LUCAS PORTO JUNIOR MENOR 8 00:02.060 00:39.040 18 DF00:38.586 00:11:50.572 00:02.060 
 

3 27 MATHEUS FERREIRA JUNIOR MENOR 8 00:38.620 00:11:50.606 00:02.094 00:00.034 00:38.860 18 DF
 

4 30 VINICUS TESSARO JUNIOR MENOR 16 00:38.663 00:11:51.467 00:02.955 00:00.861 00:38.967 18 DF
 

5 67 FELIPE QUEZADO JUNIOR 15 00:38.761 00:11:51.834 00:03.322 00:00.367 00:39.130 18 DF
 

6 18 PAULO SERGIO JUNIOR MENOR 9 00:40.218 00:12:19.046 00:30.534 00:27.212 00:40.990 18 DF
 

      
   MELHOR VOLTA: PEDRO CLEROT (00:38.440 )
    

LEGENDA:    
POS = POSIÇÃO TMV = TEMPO DA MELHOR VOLTA DA = DIFERENÇA PARA O ANTERIOR VM (Km/h) = VELOCIDADE MÉDIA

# = Nº COMPETIDOR TT = TEMPO TOTAL TUV = TEMPO DA ÚLTIMA VOLTA UF = UNIDADE FEDERATIVA
M.V = Nº DA MELHOR VOLTA DL = DIFERENÇA PARA O LÍDER T.V = TOTAL DE VOLTAS  

PENALIZAÇÕES:    
    

OBSERVAÇÕES DA PROVA     

  



 
  

PILOTO FUTURO 
 
 
 
1ª ETAPA COPA GUARÁ E BRASILIENSE DE KART PILOTO FUTURO  
TREINO CLASSIFICATÓRIO  
KARTÓDROMO AYRTON SENNA  
 
 

SISTEMA DE CRONOMETRAGEM  
 

DATA/HORA: 24/02/2018 17:53:12 
 

POS # NOME CAT. M.V TMV DL DA T.V M.V.2 TMV.2 UF
 

1 26 PEDRO LINS CADETE 4 00:45.433 --- --- 6 3 00:45.472 DF
 

2 70 ISAQUE LOPES MIRIM 3 00:00.031 6 4 00:45.470 DF00:45.464 00:00.031
 

EX 8 MARCELO YUKIO CADETE 2 00:45.853 00:00.420 00:00.389 3 1 00:45.964 DF
  

   MELHOR VOLTA: PEDRO LINS (00:45.433 )
    

LEGENDA:    
POS = POSIÇÃO TMV = TEMPO DA MELHOR VOLTA T.V = TOTAL DE VOLTAS TMV2 = TEMPO DA 2ª MELHOR

# = Nº COMPETIDOR DL = DIFERENÇA PARA O LÍDER VM (Km/h) = VELOCIDADE MÉDIA VOLTA 
M.V = Nº DA MELHOR VOLTA DA = DIFERENÇA PARA O ANTERIOR MV2 = 2ª MELHOR VOLTA UF = UNIDADE FEDERATIVA

PENALIZAÇÕES:      
OBSERVAÇÕES DA PROVA  
O COMPETIDOR Nº 8 FOI PENALIZADO COM BANDEIRA PRETA.  
 
 
1ª ETAPA COPA GUARÁ E BRASILIENSE DE KART PILOTO FUTURO  
1ª BATERIA  
KARTÓDROMO AYRTON SENNA  
 
 

SISTEMA DE CRONOMETRAGEM  
 

DATA/HORA: 24/02/2018 17:52:12 
 

POS # NOME CAT. M.V TMV TT DL DA TUV T.V UF
 

1 26 PEDRO LINS CADETE 8 00:45.831 00:10:49.283 --- --- 00:45.934 14 DF
 

2 8 MARCELO YUKIO CADETE 14 00:45.351 00:10:52.074 00:02.791 00:02.791 00:45.351 14 DF
 

3 70 ISAQUE LOPES MIRIM 5 00:22.423 00:46.525 14 DF00:45.753 00:11:11.706 00:19.632 
  

MELHOR VOLTA: MARCELO YUKIO (00:45.351 )   
LEGENDA:    
POS = POSIÇÃO TMV = TEMPO DA MELHOR VOLTA DA = DIFERENÇA PARA O ANTERIOR VM (Km/h) = VELOCIDADE MÉDIA

# = Nº COMPETIDOR TT = TEMPO TOTAL TUV = TEMPO DA ÚLTIMA VOLTA UF = UNIDADE FEDERATIVA
M.V = Nº DA MELHOR VOLTA DL = DIFERENÇA PARA O LÍDER T.V = TOTAL DE VOLTAS  

PENALIZAÇÕES:    
    

OBSERVAÇÕES DA PROVA     
 
 
 
  



 
 
1ª ETAPA COPA GUARÁ E BRASILIENSE DE KART PILOTO FUTURO  
2ª BATERIA  
KARTÓDROMO AYRTON SENNA  
 
 

SISTEMA DE CRONOMETRAGEM  
 

DATA/HORA: 24/02/2018 17:52:30 
 

POS # NOME CAT. M.V TMV TT DL DA TUV T.V UF
1 8 MARCELO YUKIO CADETE 11 00:45.512 00:10:48.929 --- --- 00:45.519 14 DF

2 26 PEDRO LINS CADETE 14 00:45.451 00:10:49.194 00:00.265 00:00.265 00:45.451 14 DF

3 70 ISAQUE LOPES MIRIM 6 00:45.403 00:10:50.269 00:01.340 00:01.075 00:46.366 14 DF
             
   MELHOR VOLTA: ISAQUE LOPES (00:45.403 )
    

LEGENDA:    
POS = POSIÇÃO TMV = TEMPO DA MELHOR VOLTA DA = DIFERENÇA PARA O ANTERIOR VM (Km/h) = VELOCIDADE MÉDIA

# = Nº COMPETIDOR TT = TEMPO TOTAL TUV = TEMPO DA ÚLTIMA VOLTA UF = UNIDADE FEDERATIVA
M.V = Nº DA MELHOR VOLTA DL = DIFERENÇA PARA O LÍDER T.V = TOTAL DE VOLTAS  

PENALIZAÇÕES:    
    

OBSERVAÇÕES DA PROVA     

 
SUPER SPORT 

 
 

1ª ETAPA COPA GUARÁ E BRASILIENSE DE KART SUPER SPORT  
TREINO CLASSIFICATÓRIO  
KARTÓDROMO AYRTON SENNA  
 
 

SISTEMA DE CRONOMETRAGEM  
 

DATA/HORA: 24/02/2018 17:55:48 
 

POS # NOME CAT. M.V TMV DL DA T.V M.V.2 TMV.2 UF
 

1 17 LUCAS OKADA GRADUADO 3 00:37.482 --- --- 5 2 00:37.579 DF
 

2 33 RODRIGO PIQUET SENIOR A 4 00:00.061 6 3 00:37.608 DF00:37.543 00:00.061
 

3 55 SERGIO SIMÃO SENIOR A 2 00:37.623 00:00.141 00:00.080 6 3 00:37.653 DF
 

4 117 ANDRÉ CRISTO SENIOR A 3 00:37.666 00:00.184 00:00.043 5 2 00:37.732 DF
 

5 52 PEDRO CALAND GRADUADO 2 00:37.696 00:00.214 00:00.030 6 3 00:37.818 DF
 

6 8 RICARDO YURY GRADUADO 1 00:37.708 00:00.226 00:00.012 6 2 00:37.733 DF
 

7 73 ENZO ELIAS GRADUADO 1 00:37.733 00:00.251 00:00.025 5 5 00:37.853 DF
 

8 92 TINO SUAREZ SENIOR A 3 00:37.772 00:00.290 00:00.039 6 4 00:38.030 DF
 

9 2 RODRIGO KOENIGKAN SENIOR A 2 00:37.773 00:00.291 00:00.001 6 5 00:37.804 DF
 

10 77 AROLDO RODRIGUES SUPER SENIOR 3 00:37.828 00:00.346 00:00.055 4 4 00:38.464 DF
 

11 1 MOISES BARÃO SUPER SENIOR 2 00:37.866 00:00.384 00:00.038 6 1 00:38.048 DF
 

12 11 RENATO ANDRADE SUPER SENIOR 3 00:38.169 00:00.687 00:00.303 6 4 00:38.170 DF
 

13 95 LUIS FITIPALDI SENIOR B 3 00:38.297 00:00.815 00:00.128 6 4 00:38.559 DF
 

14 321 FRANCISCO MARQUES SUPER SENIOR 2 00:38.564 00:01.082 00:00.267 6 3 00:38.572 DF
 

15 60 CARLOS TOLEDO SUPER SENIOR 1 00:49.716 00:12.234 00:11.152 2 2 00:51.380 DF
 

DC 7 THIAGO TANABI SENIOR B 2 00:39.163 00:01.681 00:00.599 6 4 00:39.254 DF
  

   MELHOR VOLTA: LUCAS OKADA (00:37.482 )
    

LEGENDA:    
POS = POSIÇÃO TMV = TEMPO DA MELHOR VOLTA T.V = TOTAL DE VOLTAS TMV2 = TEMPO DA 2ª MELHOR

# = Nº COMPETIDOR DL = DIFERENÇA PARA O LÍDER VM (Km/h) = VELOCIDADE MÉDIA VOLTA 
M.V = Nº DA MELHOR VOLTA DA = DIFERENÇA PARA O ANTERIOR MV2 = 2ª MELHOR VOLTA UF = UNIDADE FEDERATIVA

PENALIZAÇÕES:    
    

OBSERVAÇÕES DA PROVA    
O COMPETIDOR Nº 7 FOI DESCLASSIFICADO. 

 
  



 
 
1ª ETAPA COPA GUARÁ E BRASILIENSE DE KART SUPER SPORT  
1ª BATERIA  
KARTÓDROMO AYRTON SENNA  
 

SISTEMA DE CRONOMETRAGEM  
 

DATA/HORA: 24/02/2018 17:54:29 
 

POS # NOME CAT. M.V TMV TT DL DA TUV T.V UF
 

1 17 LUCAS OKADA GRADUADO 13 00:38.140 00:13:03.713 --- --- 00:38.538 20 DF
 

2 33 RODRIGO PIQUET SENIOR A 9 00:38.175 00:13:05.684 00:01.971 00:01.971 00:38.443 20 DF
 

3 73 ENZO ELIAS GRADUADO 12 00:38.048 00:13:06.351 00:02.638 00:00.667 00:38.355 20 DF
 

4 55 SERGIO SIMÃO SENIOR A 14 00:03.416 00:38.539 20 DF00:38.205 00:13:07.129 00:00.778 
 

5 92 TINO SUAREZ SENIOR A 8 00:38.326 00:13:11.075 00:07.362 00:03.946 00:38.739 20 DF
 

6 52 PEDRO CALAND GRADUADO 9 00:38.270 00:13:12.458 00:08.745 00:01.383 00:38.535 20 DF
 

7 2 RODRIGO KOENIGKAN SENIOR A 11 00:38.126 00:13:15.104 00:11.391 00:02.646 00:38.803 20 DF
 

8 117 ANDRÉ CRISTO SENIOR A 15 00:38.279 00:13:21.721 00:18.008 00:06.617 00:38.414 20 DF
 

9 1 MOISES BARÃO SUPER SENIOR 8 00:38.418 00:13:25.497 00:21.784 00:03.776 00:39.645 20 DF
 

10 321 FRANCISCO MARQUES SUPER SENIOR 12 00:38.868 00:13:29.004 00:25.291 00:03.507 00:39.340 20 DF
 

11 77 AROLDO RODRIGUES SUPER SENIOR 12 00:38.543 00:13:30.120 00:26.407 00:01.116 00:38.826 20 DF
 

12 11 RENATO ANDRADE SUPER SENIOR 12 00:38.570 00:13:30.157 00:26.444 00:00.037 00:38.836 20 DF
 

13 95 LUIS FITIPALDI SENIOR B 15 00:38.653 00:13:36.488 00:32.775 00:06.331 00:40.688 20 DF
 

NC 60 CARLOS TOLEDO SUPER SENIOR 4 00:39.845 00:04:34.917 -14 VOLTA(S) -14 VOLTA(S) 00:53.915 6 DF
 

NC 8 RICARDO YURY GRADUADO 2 00:40.162 00:02:22.791 -17 VOLTA(S) -3 VOLTA(S) 00:41.639 3 DF
 

NC 7 THIAGO TANABI SENIOR B 2 00:39.896 00:01:38.813 -18 VOLTA(S) -1 VOLTA(S) 00:39.896 2 DF
  

   MELHOR VOLTA: ENZO ELIAS (00:38.048 )
    

LEGENDA:    
POS = POSIÇÃO TMV = TEMPO DA MELHOR VOLTA DA = DIFERENÇA PARA O ANTERIOR VM (Km/h) = VELOCIDADE MÉDIA

# = Nº COMPETIDOR TT = TEMPO TOTAL TUV = TEMPO DA ÚLTIMA VOLTA UF = UNIDADE FEDERATIVA
M.V = Nº DA MELHOR VOLTA DL = DIFERENÇA PARA O LÍDER T.V = TOTAL DE VOLTAS  

PENALIZAÇÕES:    
    

OBSERVAÇÕES DA PROVA    
 
 
1ª ETAPA COPA GUARÁ E BRASILIENSE DE KART SUPER SPORT 
2ª BATERIA 
KARTÓDROMO AYRTON SENNA  
 
 

SISTEMA DE CRONOMETRAGEM  
 

DATA/HORA: 24/02/2018 17:55:10 
 

POS # NOME CAT. M.V TMV TT DL DA TUV T.V UF
 

1 17 LUCAS OKADA GRADUADO 19 00:38.133 00:13:00.895 --- --- 00:38.422 20 DF
 

2 73 ENZO ELIAS GRADUADO 19 00:38.094 00:13:01.708 00:00.813 00:00.813 00:38.265 20 DF
 

3 92 TINO SUAREZ SENIOR A 14 00:09.264 00:38.758 20 DF00:38.577 00:13:10.159 00:08.451 
 

4 117 ANDRÉ CRISTO SENIOR A 15 00:38.240 00:13:11.419 00:10.524 00:01.260 00:38.605 20 DF
 

5 52 PEDRO CALAND GRADUADO 16 00:38.426 00:13:11.823 00:10.928 00:00.404 00:38.726 20 DF
 

6 8 RICARDO YURY GRADUADO 15 00:38.296 00:13:12.219 00:11.324 00:00.396 00:38.473 20 DF
 

7 1 MOISES BARÃO SUPER SENIOR 15 00:38.653 00:13:15.883 00:14.988 00:03.664 00:39.930 20 DF
 

8 11 RENATO ANDRADE SUPER SENIOR 18 00:38.625 00:13:18.515 00:17.620 00:02.632 00:38.965 20 DF
 

9 95 LUIS FITIPALDI SENIOR B 18 00:38.692 00:13:18.993 00:18.098 00:00.478 00:39.119 20 DF
 

10 321 FRANCISCO MARQUES SUPER SENIOR 19 00:39.079 00:13:24.309 00:23.414 00:05.316 00:39.214 20 DF
 

11 77 AROLDO RODRIGUES SUPER SENIOR 17 00:39.016 00:13:25.977 00:25.082 00:01.668 00:40.379 20 DF
 

12 7 THIAGO TANABI SENIOR B 7 00:39.256 00:13:30.645 00:29.750 00:04.668 00:39.659 20 DF
 

13 55 SERGIO SIMÃO SENIOR A 17 00:38.335 00:13:24.947 -1 VOLTA(S) -1 VOLTA(S) 00:38.953 19 DF
 

NC 33 RODRIGO PIQUET SENIOR A 6 00:38.616 00:05:26.553 -12 VOLTA(S) -11 VOLTA(S) 00:39.023 8 DF
 

NC 2 RODRIGO KOENIGKAN SENIOR A 4 00:38.703 00:04:07.285 -14 VOLTA(S) -2 VOLTA(S) 00:39.120 6 DF
  

   MELHOR VOLTA: ENZO ELIAS (00:38.094 )
    

LEGENDA:    
POS = POSIÇÃO TMV = TEMPO DA MELHOR VOLTA DA = DIFERENÇA PARA O ANTERIOR VM (Km/h) = VELOCIDADE MÉDIA

# = Nº COMPETIDOR TT = TEMPO TOTAL TUV = TEMPO DA ÚLTIMA VOLTA UF = UNIDADE FEDERATIVA
M.V = Nº DA MELHOR VOLTA DL = DIFERENÇA PARA O LÍDER T.V = TOTAL DE VOLTAS  

PENALIZAÇÕES:    
    

OBSERVAÇÕES DA PROVA     
 
 
 


